PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

'FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”

DATE: _10_/ 05 / 2019

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Rakip

'MBIEMER sull ' - ninn By
ATESI Bajram

AMESI o Rreme

DATELINDJE 22.9.1965

Eoie e 5 i
VENDBANIM Tirané

NR. ID (509220750

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

'EMER

MBIEMER

ATESI e

DATELINDJE |
VENDLINDJE |

RAKIP SULI

(emér, mbiemér, nénshkrim)

1



Uné, i/e nénshkruari /a RAKIP SULI , kam
marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tietér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t¢ dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér

mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI IE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

RAKIP SULJ ___:’”@;‘

(emér, mbiemér, nénshkrim)

RAKIP SULI

(//-j (emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

glyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

ieree e Jo | x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Nr. dhe data e
vendimit gjyqésor burgim ;
té formés sé preré ; Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

= o[ JO.

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit ____pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji

_ jopérfundimtar

(emér, mbiemér, nénshkrim)

-




#

*

3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

]

PO

JO

i

- Nése po, specifikoni té¢ dhénat e méposhtme:

‘Organi procedues

| Qyteti, Shteti |/

Periudha/Data

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

=

JO

(e

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti, Shteti

"Areyet =

| PeriudhalData

| Rezultatet

5 A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meéposhtme:

~_ RAKIPSULI

(emér, mbiemér, nénshkrim)

4



Aktualisht né fuqi E revokuar

Ndalimi i daljes jashté shtetit ] ]
Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjygésore [“:l [;:]
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar il ]
Garancia pasurore ] . ]
Arresti né shtépi ] ]
Arresti né burg i i
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik ] ]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti | Veprapenale pérté |  Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni | :Lloji: | s

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

. Autoriteti |~ Arsyeja | Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi |
pardherves. o il AROIo) s

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

RAKIP SULI

/’/’:‘;) (emér, mbiemér, nénshkrim)

(.‘/‘ e
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- . Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar % e i huaj S

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ | JOIZ

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Periudha Adresa e vendgendrimit |

Qyteti dhe
Shteti ku keni
jetuar

Arsyeja

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.
c/\/ﬁ

: 0, g
RAKIP SULI A

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin € té gjitha té dhénave.

2 RAKIESULL

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MODEL - 12 K

Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)

Eméri: _Rekip . __ .

Atésia: ___Bajram__

Mbieméri: Suli_

Daté lindja: __ 22/9/1965

Vend lindja:__ Dibér

Kandidat pér  Bashking Kaméz per zgjedhjet pér organet e geverisjes

vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Tirané _, propozuar nga

_Partia Socialiste e Shqgipérisé .

Arsimi: i larté, fakulteti juridik.

Eksperienca né puné: Deputet i Kuvendit té Shqipérisé, Legjislatura e vitit
2013-2017 dhe 2017 - 2019. Anétar i Komisionit pér Veprimtariné
Prodhuese, Tregtiné dhe Mjedisin né vitet 2013-2017 dhe 2017-2019.

2000-2013 - Themelues dhe ish Administrator i Shoqérisé “Aurora Group
shpk”.

Kualifikimi: Studime Master “E Drejté Private dhe Biznesi”. Universiteti i
Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Aktivitete shogerore dhe politike:
2017-2019 Kryetar i Grupit té Migésisé sé Miré Shqipéri-Republika Ceke.

2006-2010 Bashkéthemelues dhe Nénkryetar i Lidhjes sé Intelektualéve
Dibrané.

2006-2010 Kryetar i késhillit botues té gazetés "Rruga e Arbérit”
2003- Titulli “"Qytetar Nderi” i Komunés Fushé-Alie.

Model i miratuar me Vendim té KQZ-sé Nr. 23, daté 01.02.2019
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Adresa:

Rr: “Ibrahim Rrugova”
Nr. 4

Tirang, Shqipéri,

TIF. +355-47235230
email:

info.kqz@cec.qov.al,
www.cec.org.al

| MODEL - 05 K

Deklarateé
e kandidatit pér kryetar Bashkia Kamez

Deklaruesi: RAKIP BAJIRAM SULI
(emri, atésia, mbiemri)
Datélindja [2[2] 109/ |1/9]6/5|
(data - muaji - viti)
Adresa e sakté: PASKUQAN, TIRANE
( Rruga, Lagja, Pallati, Shkalla, Apartamenti, Qyteti )

Tel: 0692094555

Gjinia M x

Drejtuar: KQZ-sé,

Bazuar né nenin 72, pika 2, germa b dhe c té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisg", i ndryshuar, deklaroj nén pérgjegjésing time
personale se gézoj té drejtén dhe pranoj té kandidoj si kandidat pér kryetar té
Bashkisé KAMEZ, Qarku TIRANE né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 30 gqershor 2019, i propozuar nga KOALICIONI “ALEANCA PER

SHQIPERINE EVROPIANE”(ASE)
(emri zyrtar i partisé, koalicioni)
Bazuar né pércaktimet e nenit 63, pika 4, té Kodit Zgjedhor, deklaroj se pér shkak té
kétij kandidimi kam deklaruar doréhegjen nga funksioni i DEPUTETIT paragitur prané
KUVENDIT TE SHQIPERISE, kopjen e depozituar té sé cilés ia

(emri i institucionit)
bashkélidh késaj deklarate.

Emér, mbiemér, firma

RAKIP SULI

Tirané, mé 13/05/ 2019 %(&vl/ % f
/1 ;
i

Shénim: Mbi ményrén e plotésimit té deklaratés shih pjesén e pasme té kétij modeli

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr, 23, daté 01.02.2019



KUVENDI

iNR_ZT] oare /3004
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
Nr._  Prot. Tirané mé 2019
Lénda: Hegje doré nga mandati
Drejtuar: Z. Gramoz RUCI

KRYETAR I KUVENDIT TE SHQIPERISE
Kétu

Baza ligjore: Neni 71 i Kushtetutés.

I nderuar z. Kryetar i Kuvendit,

Uné deputeti Rakip Suli, kam fituar mandatin né zgjedhjet pér Kuvendin mé 2017 me vendimin
nr. 555, daté 26.7.2017 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, sipérfagésues i Partisé Socialiste
dhe kam béré betimin n& Kuvend, duke vijuar ushtrimin e mandatit,

Bazuar né€ nenin 71, pika 2, shkronja “b” t& Kushtetutés, parages hegjen doré nga mandati i
deputetit, pér shkak se do t& konkuroj né zgjedhjet vendore.

Duke gené se mandati i deputetit, sipas nenit 69, pika 1, shkronja “d” ésht& i papajtueshém me
mandatin e t€ zgjedhurit vendor, né pérputhje me afatet e parashikuara né Kodin Zgjedhor, me

ané t€ késaj shkrese, po Ju drejtohem pér t& deklaruar zyrtarisht heqjen doré nga mandati i
deputetit.

Duke besuar se gjaté késaj kohe, né ushtrim t& mandatit t& deputetit, kam pérfagésuar denjésisht
zgjedhésit e Qarkut Tirang.

Me konsideratg,

—aie
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DOKUMENTE KANDIDIMI

Adresa:
Rr: “Ibrahim Rrugova”

Nr. 4
Tirané, Shqipéri,
TIF. +355-47235230
email:
info.kqz@cec.qov.al,
www.cec.org.al
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MODEL - 03 K

KERKESE
e koalicionit Aleanca per Shqgiperine Europiane pér
regjistrimin e kandidatit pér Kryetar BashkieKAMEZ

Partité PS, PSD, PDS, AAK, AD, ADK, ABDE, ADS, PASH, PDIP, PGJ, PPK,
PRDSH, PDM, PUK, G99, PKD, PLPSH, PMDE, PSM, PSP

pjesétare té koalicionit ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE (ASE)

Objekti: Regjistrimi i Z. RAKIP BAJRAM SULI si kandidat pér Kryetar t& Bashkisé
Kamez, Qarku Tirane, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 30 gershor 2019,

Drejtuar: KQZz-sé,

Bazuar né nenin 67, pika 2 dhe 3, neni 72, pika 2, germa a, pika 3
dhe neni 165 pika 3 e ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé", i ndryshuar.

PER SA ME SIPER KERKOIME:

Té regjistrohet si kandidat pér Kryetar té Bashkisé Kamez, Qarku Tirane né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019,
Z. RAKIP BAJRAM SULI

(emri, atésia, mbiemri)

Koalicioni
ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE (ASE)

(emriz g(,tai;_—'{ koajicionit)

Pérfagésuesi i autorizuar i koalicionit
BLERINA GURI GIYLAMETI

Tirane, mé 13/ 05/ 2019

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr, 23 daté 01.02.2019



